تمام این اعتصابات جنبه‌ی

^۷ سازمان بین‌المللی که انترناسیونال کمونیست (کمینترن) برای هماهنگ‌سازی فعالیت‌های کمونیستی در سندیکاها تأسیس کرده بود. (نقد اقتصاد سیاسی)

صرفاً اقتصادی داشت. فقط اعتصاب معلمان مدارس ملی در ژانویه‌ی ۱۹۲۲ (بهمن ۱۳۰۱) که ۲۱ روز طول کشید سرانجام به صورت تظاهرات سیاسی درآمد و موجب سقوط کابینه‌ی قوام‌السلطنه گشت. بدین ترتیب اتحادیه‌های صنفی رفته‌رفته نقش چشمگیری در صحنه‌ی سیاسی ایران بازی می‌کنند.^۸ اتحادیه‌های کارگری در شهرهای دیگر ایران نیز به وجود آمدند، کارگران شهرهای رشت، بندرانزلی و تبریز متحد شدند و در سال ۱۹۲۲، بنا بر قول سلطان‌زاده، به وسیله‌ی محمد دهگان در حدود ۲۰ هزار کارگر ایرانی در داخل ایران در چارچوب شرایط به فعالیت مشغول بودند.